
 CONSEIL DE POLICE – 03 JUIN 2021 
 
 

SEANCE DU JEUDI 03 JUIN 2021 
 

Présents : M. TARGNION, Présidente 
Mme BONNI et M. GODIN, Membres du Collège de Police. 
M. BERRENDORF, Mme BASAULA NANGI, Mme DARRAJI, M. DENIS, M. EL HAJJAJI, Mme 
FAGNANT, M. FALZONE, M. GALLASS, M. ISTASSE, Mme LEVEQUE, Mme MARECHAL, M. 
MICHELS, Mme MONVILLE, M. NAJI, Mme OZER, M. RENARD, M. SCHONBRODT, M. 
STOFFELS, M. THOMAS, Mme TINIK et M. WYDOOGHE, Membres. 
M. BARBIER, Chef de corps 
Mme GAROT, Secrétaire. 
Décisions n°0066 à 0075  

 
LA SEANCE EST OUVERTE A 20h07  
 
0066 Conseil du 29.04.2021 – Procès-verbal – Approbation 

APPROUVE avec 14 voix POUR et 6 abstentions. 

 

0067 Contrat de sécurité 2020 – Convention avec la Ville de Verviers 

Vu l’Arrêté Royal du 13 décembre 2020 relatif à l’octroi d’une allocation destinée à la mise en 
œuvre d’une politique locale de sécurité et de prévention pour l’année 2020 ; 

Après en avoir délibéré, 

Sur proposition du Collège ; 

A l’unanimité des membres présents, 

DECIDE 

D’approuver la convention avec la Ville de Verviers annexée à la délibération et ce dans le cadre 
du contrat de sécurité 2020. 
 

0068 ICT – Acquisition d’ordinateurs – Détermination du mode de passation de marché 

Vu la Loi du 07 décembre 1998 organisant un service de police intégré, structuré à deux niveaux, 
notamment les article 11 et 33 ; 

Vu les Arrêtés Royaux et Ministériels d’exécution subséquents ; 

Vu la Loi du 17 juin 2016 relative aux marchés publics ; 

Vu l’Arrêté Royal du 18 avril 2017 relatif à la passation des marchés publics dans les secteurs 
classiques ; 

Considérant qu’un certain nombre de postes informatiques ISLP ont dépassé la limite de garantie, 
qu’ils sont devenus peu performants et présentent régulièrement des pannes ; 



 CONSEIL DE POLICE – 03 JUIN 2021 
 
 
Considérant que sur tous les PC ISLP, la zone doit installer des logiciels nécessitant des 
performances supérieures ; 

Considérant qu’un nouveau système d’exploitation (windows10) doit être installé sur l’ensemble 
du parc informatique ISLP et que toutes les machines doivent être compatibles ; 

Considérant que selon le plan de remplacement quinquennal, 30 ordinateurs ISLP doivent être 
changés cette année dans notre parc informatique ; 

Après en avoir délibéré, 

Sur proposition du Collège ; 

A l’unanimité des membres présents, 

DECIDE 

De lancer un marché constaté sur simple facture ayant pour objet l’acquisition de 30 PC fixes 
pour un montant estimé à 22.727,27 € HTVA, soit 27.500,00 € TVAC en approchant les firmes 
suivantes :  

• ESI informatique à Verviers,  

• Renda informatique à Verviers  

• AC Electronics à Herve. 

 

LA SEANCE PUBLIQUE EST LEVEE A 20h20. 

LA SEANCE A HUIS CLOS EST REPRISE IMMEDIATEMENT. 

 

0069    Infrastructure – Marché pluriannuel de fournitures informatiques – Attribution du 
marché par le Collège – Pour information 

0070  Personnel – Cadre opérationnel – Mobilité 2021/02 Erratum – Inspecteur – 
Commission locale de sélection – Désignation des membres 

0071    Personnel – Accident de travail – Invalidité permanente – Notification 

0072    Personnel – Accident de travail – Invalidité permanente – Notification 

0073    Personnel – Accident de travail – Décision de l’Office Médico-Légal – Notification 

0074    Personnel – Accident de travail – Décision de l’Office Médico-Légal – Notification 

0075    Personnel – Accident de travail – Décision de l’Office Médico-Légal – Notification 

 

LA SEANCE EST DEFINITIVEMENT LEVEE A 20h30  

 



 CONSEIL DE POLICE – 03 JUIN 2021 
 
 
La secrétaire,                                                                                      La Présidente, 

Kathleen GAROT                                                                                Muriel TARGNION


